
Nové rozpočtové období 2007 - 2013 

V období 2007–2013 se České republice nabízí až 26,69 mld. €, přibližně 752,70 mld. Kč, 
které může čerpat z fondů EU. Pro úspěšné čerpání musí náš stát přidat navíc přibližně 132,83 
mld. Kč z národních zdrojů na spolufinancování projektů, jelikož Evropská unie financuje 
maximálně 85 % způsobilých výdajů. 
 
Cíle regionální politiky pro období 2007 – 2013 
 
V období 2007–2013 sleduje regionální politika tři cíle, k jejichž dosažení má v evropském 
střednědobém rozpočtovém rámci (tzv. finanční perspektiva) prostřednictvím strukturálních 
fondů a Fondu soudržnosti vyčleněno 308 041 000 000 € (přibližně 8 686,8 mld. Kč). 
 
Cíl Konvergence je určen k urychlení hospodářské konvergence nejméně rozvinutých 
regionů (regionů na úrovni NUTS II s hrubým domácím produktem (HDP) na obyvatele nižším 
než 75 % průměru tohoto ukazatele pro celou Evropskou unii) zemí EU. Dále jsou k čerpání z 
tohoto cíle způsobilé státy, jejichž hrubý národní důchod (HND) na obyvatele je nižší než 90 
% průměru tohoto ukazatele pro celou Evropskou unii. Tento cíl je financovaný z ERDF, ESF a 
FS a v České republice pod něj spadají všechny regiony soudržnosti s výjimkou Hl. m. 
Prahy. 

- částka pro cíl Konvergence pro ČR – 25, 89 Mld EUR 
 
Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost se týká regionů, které nespadají 
pod cíl Konvergence. Podporuje regiony na úrovni NUTS II nebo NUTS I, které přesahují 
limitní ukazatele pro zařazení do cíle Konvergence. Cíl „Regionální konkurenceschopnost a 
zaměstnanost“ hraje klíčovou roli v tom, aby se zabránilo novým nerovnováhám objevujícím 
se v neprospěch regionů, které by jinak trpěly následky nepříznivých sociálně ekonomických 
faktorů a neměly by dostatek prostředků na státní podporu. Tento cíl je financovaný z ERDF a 
ESF a v České republice pod něj spadá Hl. m. Praha. 

- částka pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost – 415,99 mil EUR 
 
Cíl Evropská územní spolupráce je zaměřen na zintenzivnění spolupráce na třech úrovních 
– přeshraniční spolupráci regionů NUTS III realizovaná prostřednictvím společných programů, 
spolupráce na nadnárodní úrovni a meziregionální spolupráce ve formě vytváření sítí pro 
spolupráci a výměnu zkušeností v rámci celé Evropské unie. Tento cíl je financovaný z ERDF a 
v České republice pod něj spadají všechny regiony.  

- částka pro cíl Evropská územní spolupráce – 389,06 mil Kč 

 


